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Walka ze smogiem, czyli o obowiązujących 
przepisach, wymianie starych kotłów  
i związanych z tym kosztach.   str. 4, 6

Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie 
rozstrzygnęła przetarg na budowę nowego 
komisariatu w Kluczach.  strona 2

Dlaczego na ulicy Parkowej w Olkuszu nie 
zostaną wymalowane pasy rozgraniczające?

strona 6� Więcej�na�stronach 3

Czym mieszkańcy 
palą w piecach? 

olkusz
Jakub Fita

W ostatnich tygodniach 
coraz częściej pojawia się te-
mat smogu. Samorządy po-
siadają szereg instrumentów 
do walki z tym zjawiskiem. 
Jednym z nich są kontrole 
domowych palenisk.
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W czwartkowe popołudnie 29  listopada w Centrum Kul-
tury MOK przy ul. Szpitalnej odbyła się sesja popularnonau-
kowa pn. „Kwartał królewski i podziemia olkuskiego ratusza 
– dziedzictwo dla przyszłości” zorganizowana w ramach pro-
jektu  „Rewitalizacja  kwartału  królewskiego w Olkuszu  oraz 
utworzenie multimedialnej  trasy  turystycznej w podziemiach 
ratusza”. Dla uczestników była to doskonała okazja do zapo-
znania się z planami miasta dotyczącymi tej inwestycji, jednej 
z największych w historii olkuskiego magistratu. Warte pozna-
nia były również fakty z historii naszego regionu.

- Projekt ten jest jednym z najważniejszych przedsięwzięć 
minionej  i  obecnej  kadencji.  Ratujemy  jeden  z  najpiękniej-
szych  zabytków w  naszej  gminie  –  czyli  dawne  starostwo  - 
jednocześnie  zwiększając  potencjał  turystyczny.  Otrzymane 
dofinansowanie unijne przybliżyło nas do spełnienia marzenia 
wielu olkuszan,  jakim był remont  tego miejsca  i nadanie mu 

nowych  funkcji użytkowych. – mówił na początku  sesji Ro-
man Piaśnik, burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Swoją obecnością sesję dotyczącą kwartału królewskiego 
zaszczycili: dr Aneta Borowik - Małopolski Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków, radni Rady Miejskiej w Olkuszu, pracow-
nicy magistratu  zajmujący  się  projektem,  naukowcy,  lokalni 
przewodnicy,  przedstawiciele  olkuskich  instytucji,  stowarzy-
szeń, wykonawcy i projektanta inwestycji oraz mieszkańcy.

Historię  rewitalizowanych  obiektów  w  centrum  miasta 
w pierwszym wykładzie pt. „Z dziejów kwartału królewskiego 
i ratusza w Olkuszu” przybliżył znany lokalny historyk Olgerd 
Dziechciarz.

Z kolei o bogatej historii górnictwa i hutnictwa na Ziemi 
Olkuskiej  opowiedział  dr.  hab. Dariusz Rozmus,  prof. WSH 
w Sosnowcu.

Duże  zainteresowanie  publiczności,  która  miała  możli-
wość zadawania szczegółowych pytań, wzbudziło wystąpienie  

mgr. inż. arch. Przemysława Muzolfa, który odpowiada za od-
krycia archeologiczne w obrębie trwającej inwestycji.

Serię wykładów o historii Ziemi Olkuskiej przerwała mgr 
inż. arch. Agnieszka Kaczmarczyk, naczelnik Wydziału Urba-
nistyki i Ochrony Zabytków olkuskiego magistratu oraz Miejski 
Konserwator Zabytków, która opowiedziała o przyszłości, czyli 
planach zagospodarowania kwartału królewskiego i podziemi 
ratusza  w  kontekście  dokonanych  odkryć  archeologicznych.

Ostatnim ekspertem w czasie sesji był drugi znany historyk 
Jacek Sypień, który wyjaśnił pojawiające się kontrowersje do-
tyczące wyglądu olkuskiego herbu, który na przestrzeni dzie-
jów niejednokrotnie się zmieniał.

Na koniec sesji odbyła się konferencja prasowa, w czasie 
której swoje pytania mogli zadawać wszyscy uczestnicy. Od-
powiedzi  udzielali  przedstawiciele  magistratu  lub  obecni  na 
sali eksperci.

O dziedzictwie i o przyszłości – sesja popularnonaukowa  
o Kwartale Królewskim w Olkuszu

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

W Kluczach powstanie 
nowy komisariat 

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�wizualizacja��-�
gmina�Klucze

Komenda Wojewódzka Policji w Kra-
kowie rozstrzygnęła przetarg na 
budowę nowego komisariatu w Klu-
czach. Długo wyczekiwana inwe-
stycja wreszcie stanie się faktem.

W ubiegłym roku władze gminy 
i krakowskiej KWP podpisały akt no-
tarialny dotyczący przekazania w for-
mie darowizny nieruchomości gminy 
na rzecz Skarbu Państwa, na której 
powstanie nowy budynek komisaria-
tu. To działka sąsiadująca z obecnie 
funkcjonującym komisariatem. Teraz 
wybrano wykonawcę inwestycji - to 
olkuska firma ZRB Paciej sp. z o. o.

Skąd pomysł budowy nowej sie-
dziby policji? Jak już informowaliśmy, 
budynek kluczewskiego komisaria-
tu nie spełnia wymogów zawartych 
w ogólnopolskim programie standa-
ryzacji warunków technicznych, ja-
kim powinny odpowiadać komisariaty. 
Realizacja inwestycji ułatwi mieszkań-
com gminy kontakt z policją. Obec-
nie wszystkie zgłoszenia telefoniczne 
są obsługiwane przez Komendę Po-
wiatową Policji w Olkuszu. Ponadto 
funkcjonariusze z kolei zyskają dużo 
lepsze warunki do pracy.

- Nowoczesny budynek, eleganc-
ki i schludny, będzie spełniał wszelkie 
standardy. Warunki, w jakich będą 
pracować policjanci, z pewnością przy-
czynią się do poprawy obsługi inte-
resantów. Wierzę, że nowa siedziba 
wpłynie na jeszcze lepszą współpracę 

Policji ze społeczeństwem - mówi Ko-
mendant Powiatowy Policji w Olku-
szu, młodszy inspektor Piotr Morajko.

Zgodnie z planami, nowy obiekt 
będzie na miarę XXI wieku. - Przede 
wszystkim zostanie dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Po-
za tym na parterze powstanie recepcja 
oraz pokój obsługi interesantów. Teraz 
mieszkańcy muszą wchodzić na I pię-
tro. W projekcie ujęto też pomieszcze-
nia służbowe policjantów – opowiada 
komendant Komisariatu Policji w Klu-
czach, podkomisarz Jerzy Wilk.

Budowa będzie kosztować ponad 
6,5 mln złotych. Gmina Klucze przeka-
że na ten cel 550 tys. złotych. Pozosta-
ła kwota pochodzić będzie ze środków 
Skarbu Państwa przekazanych za po-
średnictwem Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie. Dodatkowo gmina 
przeznaczy 547 tys. złotych na zago-
spodarowanie należącego do samo-
rządu terenu wokół komisariatu, czyli 
budowę parkingu oraz urządzenie te-
renów zielonych.

- Gmina od dawna zabiegała o po-
wstanie obiektu, który będzie spełniał 
współczesne standardy. Policjanci bę-
dą pracować całodobowo i w godnych 
warunkach. Dla gminy, która stawia 
między innymi na rozwój turystycz-
ny Pustyni Błędowskiej, ma piętna-
ście tysięcy mieszkańców w piętnastu 
sołectwach, jest to niezbędne dla 
utrzymania należytego poziomu bez-
pieczeństwa – uważa wójt gminy Klu-
cze Norbert Bień.

Planowany termin zakończenia 
inwestycji to marzec 2020 roku.
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Najnowszy raport Najwyższej Izby 
Kontroli w sprawie zanieczyszczenia 
powietrza w naszym kraju nie pozo-
stawia złudzeń. Zdaniem szefa NIK, 
Krzysztofa Kwiatkowskiego, jesteśmy 
czarnym punktem na mapie Euro-
py. Jak wynika z lektury raportu, 
najgorszym powietrzem oddychają 
mieszkańcy południowej części Pol-
ski. Według szacunków Izby, przy sto-
sowaniu dzisiejszych mechanizmów 
walki ze smogiem, w niektórych re-
gionach naszego kraju walka z tym 
zjawiskiem może zająć nawet 100 lat. 
Wśród najbardziej zanieczyszczonych 
województw znalazła się Małopolska, 
gdzie - zdaniem inspektorów NIK - 
czystym powietrzem będziemy mogli 
cieszyć się za 77 lat.

Kontrole straży miejskiej
Przypomnijmy, że na terenie wo-

jewództwa małopolskiego obowiązu-
je tzw. „uchwała antysmogowa”. Nie 
przewiduje ona całkowitego zakazu 
używania węgla, ale zabronione jest 
obecnie korzystanie z paliw niskiej 
jakości takich jak muły i floty węglo-
we oraz drewno o wilgotności powyżej 
20%. W domowych paleniskach nie 
wolno palić też śmieci.

Oprócz akcji edukacyjnych i dofi-
nansowań do wymiany źródeł ciepła, 
samorządy posiadają także narzędzia 
do nakładania kar na osoby, które nie 
stosują się do obowiązujących prze-
pisów. Straż miejska ma prawo wstę-
pu do lokalu bez nakazu np. w celu 
sprawdzenia, co jest spalane w piecu. 
Funkcjonariusze muszą być umundu-
rowani i okazać legitymację lub iden-
tyfikator. Zgodnie z ustawą o ochronie 
środowiska kontrolujący jest upraw-
niony m.in. do wstępu na teren nie-
ruchomości w godzinach od 6 rano do 
22 wieczorem, a na terenie zakładów - 
całodobowo. Podobnie jest w Olkuszu.

- Takie wizyty odbywają się regu-
larnie, a Straż Miejska reaguje na każ-
dą informację dotyczącą podejrzenia 
spalania niewłaściwych paliw w do-
mowych paleniskach. Niestety, wiele 
interwencji jest efektem konfliktów 
sąsiedzkich, a przeprowadzone kon-
trole nie wykazują żadnych uchybień. 
Jeżeli jednak potwierdzi się podejrze-
nie o spalaniu niewłaściwego paliwa, 
to właścicielowi posesji grozi mandat 
do 500 złotych – komentuje Michał La-
tos, rzecznik prasowy UMiG Olkuszu.

Należy pamiętać, że jeśli odmówi-
my wpuszczenia do domu kontrole-
rów, popełnimy przestępstwo. Zgodnie 
z Kodeksem karnym każdy, kto uda-
remnia lub utrudnia wykonanie czyn-
ności służbowej osobie uprawnionej do 
przeprowadzania kontroli w zakresie 
ochrony środowiska, podlega karze 
pozbawienia wolności do 3 lat.

Jak informują przedstawiciele 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
w 2017 roku przeprowadzono 155 
kontroli, w wyniku których ukara-
no 7 osób na kwotę 750 zł. W tym 
roku odbyło się już 85 interwencji, 
które skutkowały ukaraniem 5 osób 
mandatami na kwotę 500 zł. Każdy 
mieszkaniec, który uzna, że w jego 
sąsiedztwie powinna odbyć tego typu 
kontrola, może poinformować o tym 
Straż Miejską w Olkuszu pod nume-
rem: 32 647 89 00.

Monitoring w sieci
Warto wspomnieć, że na terenie 

Srebrnego Grodu zainstalowano tak-
że specjalne czujniki monitorujące 
poziom zanieczyszczeń. - W celu do-
kładniejszego monitorowania jakości 
powietrza w Olkuszu w lipcu 2017 r. 
zakupiono 7 szt. sensorów służących 
do mierzenia jakości powietrza. Badają 
one takie parametry jak: stężenie py-
łów zawieszonych PM2,5 oraz PM10, 
temperaturę powietrza, wilgotność 
oraz ciśnienie. W ramach umowy abo-
namentu producent sensorów świad-
czy na rzecz Gminy usługi pobierania, 
przetwarzania, analizy i wizualizacji 
tych danych, które następnie udostęp-
niane są w Internecie na stronie www.
map.airly.eu – wymienia Michał Latos.

Do końca 2017 r., czyli do czasu 
funkcjonowania stacji monitoringu za-
nieczyszczeń powietrza obsługiwanej 
przez Wojewódzki Inspektorat Ochro-
ny Środowiska w Krakowie, zamiesz-
czane były tam również dane z tej 
stacji. Aktualnie gmina prowadzi roz-
mowy z WIOŚ w Krakowie w sprawie 
zainstalowania w 2019 r. w Olkuszu 
mobilnej stacji monitoringu zanie-
czyszczeń powietrza.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Co 
sądzicie o skuteczności kontroli 
prowadzonych przez Straż Miej-
ską? Zapraszamy do dyskusji na 
www.przeglad.olkuski.pl

Oni budowali niepodległość
olkusz

UMiG�Olkusz

Odzyskana przed stu laty niepod-
ległość to nie tylko zasługa żołnie-
rzy, z bronią w ręku walczących 
o wolną Polskę. To również dzieło 
tych, którzy budowali niepodległość 
i samorządność w swych małych oj-
czyznach. Członkom i działaczom 
organizacji wojskowych, politycz-
nych i społecznych z terenu daw-
nego Powiatu Olkuskiego, które 
wniosły wkład w dzieło odbudowy 
niepodległej Polski w 1918 roku, 
zostanie poświęcona tablica, której 
odsłonięcie odbędzie się w niedzie-
lę 9 grudnia na olkuskim Starym 
Cmentarzu.

- Zachęcam wszystkich miesz-
kańców z terenu ówczesnej ziemi ol-
kuskiej do wspólnego oddania czci 
naszym lokalnym działaczom, dzięki 
którym możemy cieszyć się z niepod-
ległej ojczyzny. Osobom walczącym 
przed stu laty o lepsze życie dla nas, 
nie stawiano pomników. Dlatego w ten 
symboliczny sposób, jakim jest wspól-
na tablica w szczególnym miejscu, 
chcemy oddać cześć – mówi Roman 
Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Uroczystości rozpoczną się o go-
dzinie 10:00 Mszą św. w Bazylice 
Mniejszej pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Olkuszu w intencji członków orga-
nizacji z terenu dawnego Powiatu Ol-
kuskiego, które wniosły wkład w dzieło 
odbudowy niepodległej Polski w 1918 
roku. Następnie uczestnicy uroczy-
stości w asyście Kompanii Honoro-

wej Wojska Polskiego oraz orkiestry 
wojskowej przejdą ulicami miasta 
na Stary Cmentarz, gdzie około go-
dziny 11.30 odbędzie się poświęce-
nie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
wmurowanej w Ścianę Pamięci. Orga-
nizatorem uroczystości, nad którymi 
patronat honorowy objął Instytut Pa-
mięci Narodowej jest Roman Piaśnik, 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
oraz dr hab. Filip Musiał, Dyrektor 
Oddziału Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Krakowie. Partnerzy: Parafia 
pw. św. Andrzeja Apostoła w Olku-
szu, 6 Brygada Powietrznodesantowa 
im. gen. bryg. Stanisława Franciszka 
Sosabowskiego w Krakowie, Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej koło 
w Olkuszu, Zespół Szkół w Olkuszu 
ZDZ w Katowicach i Miejski Ośrodek 
Kultury w Olkuszu.
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Kosztowna walka ze smogiem 
Powiat

Jakub Fita 

Przymrozki na dobre zagościły za 
naszymi oknami. Razem z nimi, 
jak bumerang, powraca temat smo-
gu. Borykają się z nim zarówno 
mieszkańcy wielkich aglomeracji, 
takich jak Kraków czy Warszawa, 
jak i ludzie mieszkający na pro-
wincji. Głównym sposobem na jego 
zwalczanie jest likwidacja przesta-
rzałych źródeł ciepła i zastępowa-
nie ich nowoczesnymi instalacjami 
grzewczymi. Wiąże się to jednak 
z ogromnymi kosztami. Postano-
wiliśmy przyjrzeć się bliżej temu 
problemowi.

Jedną z przyczyn powstawania 
smogu jest spalanie niskiej jakości 
paliw w przestarzałych piecach. Pa-
ląc między innymi węglem, emitujemy 
do powietrza zanieczyszczenia, które, 
przy wysokich stężeniach, bardzo ne-
gatywnie wpływają na zdrowie. Jed-
nym z pomysłów na walkę ze smogiem 
jest dofinansowanie wymiany pieców 
węglowych na bardziej ekologiczne 
źródła ogrzewania. 

Programy realizowane 
w Srebrnym Grodzie

Przekonanie mieszkańców do mo-
dernizacji systemów grzewczych nie 
byłoby możliwe bez zachęty finansowej 
w postaci dotacji, dzięki którym oso-
by wymieniające kotły mogą liczyć na 
częściowy zwrot poniesionych wydat-
ków. Jak informuje olkuski magistrat, 
w celu poprawy jakości powietrza na 
terenie miasta i gminy Olkusz od 2017 
r. realizowanych jest szereg projektów 
związanych z dofinansowaniem wy-
miany starych źródeł ciepła na kotły 
gazowe oraz nowoczesne, niskoemi-
syjne kotły na paliwa stałe. 

We wrześniu ubiegłego roku 
gmina Olkusz podpisała umowę na 
dofinansowanie wymiany źródeł cie-
pła przez mieszkańców ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Krakowie oraz budżetu Miasta 
i Gminy Olkusz. Efektem rzeczowym 
zadania była likwidacja w 2017 r. 70 
szt. starych kotłów węglowych i zastą-
pienie ich nowoczesnymi urządzenia-
mi grzewczymi. Łącznie przeznaczono 
na ten cel 671 tys. zł, z czego dofinan-
sowanie z WFOŚiGW stanowiło pra-

wie 385 tys. zł. W 2018 r. ze środków 
Gminy udzielono 20 dotacji na montaż 
kotłów gazowych. W projekcie budżetu 
Gminy na 2019 r. przewidziano środki 
na kolejne dopłaty dla mieszkańców 
związane z wymianą kotłów. 

Modernizacja przestarzałych źró-
deł ciepła dofinansowywana jest także 
ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020. Unijny 
program umożliwia pozyskanie dofi-
nansowania na zakup nowoczesnych 
kotłów wykorzystujących paliwa sta-
łe lub gaz. Łącznie w ramach dwóch 
projektów do końca 2020 r. w naszej 
gminie mają zostać wymienione 123 
kotły. Do dnia 13.11.2018 r. wypłaco-
no w tej materii 30 dotacji na łączną 
kwotę ponad 360 tys. zł.

Olkuski samorząd aplikuje także 
o kolejne dofinansowania. - W związ-
ku z ogłoszeniem dodatkowego naboru 
przez Zarząd Województwa Małopol-
skiego, w październiku br. złożyliśmy 
wniosek o dofinansowanie projek-
tu „Ochrona powietrza w Gminie Ol-
kusz”. Przewiduje on dofinansowanie 
do wymiany kolejnych 180 źródeł cie-
pła, na miejsce których mają pojawić 
nowoczesne kotły gazowe. Wartość 

tego projektu wynosi ponad 2,6 mln 
zł. Rozstrzygnięcie naboru planowa-
ne jest na maj 2019 r. – tłumaczy 
Michał Latos, rzecznik prasowy gmi-
ny Olkusz.

Nieuniknione wydatki
Kosztami poprawy jakości po-

wietrza obciąża się w naszym kraju 
w głównej mierze użytkowników paliw 
stałych. Przez wiele dekad w naszym 
kraju można było palić byle gdzie, byle 
jak i byle czym. Zaniedbania w tej ma-
terii sięgają w Polsce kilkudziesięciu 
lat, dlatego obecna zmiana tych stan-
dardów może stanowić terapię szoko-
wą. Jak szacują urzędnicy z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego, do wymiany w całej Ma-
łopolsce jest co najmniej 540 tysięcy 
urządzeń grzewczych. Zgodnie z przy-
gotowaną przez nich analizą, koszt 
całej operacji wyniesie co najmniej 3 
miliardy złotych. 

- Nie trzeba być jasnowidzem ani 
wybitnym specjalistą od finansów, aby 
wiedzieć, że żadna dotacja nie pokry-
je tak dużego zapotrzebowania. Skąd 
ludzie zarabiający miesięcznie 2000 zł 
netto mają wygospodarować od kil-
kunastu do kilkudziesięciu tysięcy 

złotych, które trzeba wydać na wsta-
wienie sobie do domu kotła piątej kla-
sy? – pyta retorycznie pan Jan, który 
przymierza się do wymiany w swoim 
domu starego pieca węglowego.

Istotną kwestią jest także odpo-
wiedni dobór mocy kotła, zgodny z fak-
tycznym zapotrzebowaniem danego 
domostwa. Ze względu na sposób wy-
konania i dobór technologii, nowe bu-
dynki wymagają do ogrzania znacznie 
mniej energii niż domy jednorodzin-
ne budowane w epoce gierkowskiej. 
Jak tłumaczy Wojciech Treter, autor 
internetowego bloga „Czyste Ogrze-
wanie”, zapotrzebowanie nowych do-
mostw o powierzchni do 200 m2 nie 
przekracza dziesięciu kilowatów. Tym-
czasem najmniejszy kocioł piątej klasy 
ma moc 14 kilowatów a zdecydowana 
większość – od 20 do 25 kilowatów. 

- Taki kocioł w nowym domu ni-
gdy nie będzie pracował w zakresie 
parametrów 5 klasy! To jak jazda sa-
mochodem w korku na pierwszym 
biegu. Dokładanie publicznych pie-
niędzy do zakupu przewymiarowane-
go kotła jest wyrzucaniem ich w błoto. 
Stąd minimum przyzwoitości powinno 
stanowić wymaganie przedstawienia 
audytu energetycznego i dobór kotła 

odpowiadającego wynikom tego audy-
tu, aby pracował on w zakresie mocy, 
który umożliwi osiągniecie najlepszych 
parametrów emisyjnych – pisze w jed-
nym ze swoich artykułów bloger.

a koniec warto też wspomnieć 
o kosztach utrzymania takich urzą-
dzeń. Wymogi wielu producentów 
względem paliwa są tak wyśrubowane, 
że spełniają je tylko określone produk-
ty, charakteryzujące się odpowiednio 
wysoką ceną i trudną dostępnością. 
Korzystanie z innego typu paliwa może 
grozić w razie kontroli koniecznością 
zwrócenia uzyskanej dotacji. Nieza-
leżnie od wyboru technologii trzeba 
więc liczyć się ze wzrostem kosztów 
za ogrzewanie.

Osoby zastanawiające nad wy-
mianą pieca mają więc nie lada 
rozterkę. Prędzej czy później prze-
pisy i tak wymuszą na nich mo-
dernizację źródła ciepła w domu. 
Naszym zdaniem warto więc rozwa-
żyć możliwość skorzystania z czę-
ściowej dotacji na wymianę takiego 
urządzenia póki jest ona jeszcze 
możliwa. A co sądzą o tym nasi 
czytelnicy? – Zapraszamy do dys-
kusji na www.przeglad.olkuski.pl
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Linii nie będzie, bo od tego  
droga nie stanie się szersza 

olkusz
Wiola�Woźniczko�

- Czy na ul. Parkowej można wy-
malować linie pośrodku jezdni, 
aby kierowcy mieli choć minimal-
ne poczucie bezpieczeństwa na tej 
zdecydowanie za wąskiej drodze? 
- z takim pytaniem zadzwoniła do 
naszej redakcji olkuszanka.

Temat szerokości ul. Parkowej 
był już tematem naszych interwencji. 
W 2014 roku zakończono tam prace 
kanalizacyjne i drogowe. Kierowcy 
już wtedy zwracali uwagę, że trakt 

jest zdecydowanie za wąski, a ulica 
dość ruchliwa. Nie inaczej jest i dzi-
siaj. - Chodnik od strony stadionu 
to bardzo dobry pomysł, ale mógłby 
być nieco węższy. Nie ma tam prze-
cież dużego ruchu pieszych, a nieco 
węższym trotuarem spokojnie można 
by przejechać wózkiem dziecięcym czy 
inwalidzkim. Na jezdni każdy centy-
metr jest na wagę złota – argumen-
tują kierowcy.

Zdanie zarządcy drogi, czyli gminy 
Olkusz, jest w tej kwestii niezmienne 
od kilku lat. - Wszystko jest zgodnie 
z przepisami; 5 metrów szerokości 
i ograniczenie tonażu do 3,5 ton. Wcze-
śniej szerokość ulicy wynosiła od 4,60 

metrów do 4,80 metrów – odpowiada 
rzecznik prasowy olkuskiego urzędu 
Michał Latos.

Czytelniczka interweniująca 
w naszej redakcji w sprawie linii pod-
kreśla, że ulicą Parkową jeżdżą nie 
tylko auta osobowe, ale i ciężarów-
ki (np. śmieciarki). - Po remoncie tej 
drogi nie ma gdzie „uciec” na pobo-
cze, gdy z naprzeciw nadjeżdża cięża-
rówka, z uwagi na chodnik od strony 
stadionu – argumentuje olkuszanka.

Co na to magistrat? - Pozwólmy 
służbom miejskim pracować, bo wy-
konują one zadania na rzecz wszyst-
kich mieszkańców. Nie zabronimy 
przecież śmieciarkom wjazdu w ul. 

Parkową. Na wąskich ulicach w całej 
Polsce niezbędna jest pewna kultura 
jazdy - jeżeli mam możliwość zjechać 
na bok (np. na podjazd), by przepu-
ścić pojazd, z którym nie mogę się 
bezpiecznie wyminąć, to tak robię. 
Wymalowanie pasów rozgraniczają-
cych nic tu nie zmieni, gdyż droga 
nie stanie się od tego szersza. I tak 
jest szersza niż była przed przebudo-
wą, a niestety ulic w centrum miasta 
nie da się poszerzać bez końca, gdyż 
brakuje na to miejsca - wyjaśnia Mi-
chał Latos.

Pytanie tylko, gdzie mają zje-
chać kierowcy jadący od strony ul. 
29 Listopada.

Przegląd przepisów 
antysmogowych 

Powiat
Jakub Fita 

Jakość powietrza, którym oddy-
chamy pozostawia wiele do życze-
nia. Jedną z przyczyn powstawania 
smogu jest spalanie niskiej jakości 
paliw w przestarzałych piecach. 
Na przestrzeni ostatnich lat pro-
blem ten nasilił się do tego stop-
nia, że konieczne było uregulowanie 
tej kwestii poprzez nowe przepisy 
prawne. W obliczu nowego sezonu 
grzewczego postanowiliśmy przy-
pomnieć naszym czytelnikom naj-
ważniejsze z nich.

Dyskusja na temat smogu z ro-
ku na rok przybiera na sile. Zdaniem 
części naukowców i polityków, będzie 
on jednym z największych wyzwań 
dla naszego kraju w tym stuleciu. 
Z drugiej strony nie brakuje jednak 
głosów bagatelizujących to zjawisko. 
Abstrahując od tych skrajnych ocen, 
należy jednoznacznie podkreślić, że 
walka z nadmiernie zanieczyszczonym 
powietrzem jest zajęciem trudnym 
i kosztownym, a jego ciężar w dużej 
mierze spada na mieszkańców domów 
jednorodzinnych.

W styczniu 2017 roku Sejmik wo-
jewództwa małopolskiego przyjął tzw. 
„Uchwałę antysmogową”. Ma ona za 
zadanie ograniczać powstawanie no-
wych źródeł emisji zanieczyszczeń. 
Zgodnie z nią, na terenie całego wo-
jewództwa nie można instalować ko-
tłów lub kominków o parametrach 
gorszych niż wyznaczone w unijnych 
rozporządzeniach. Na dostosowanie 
się do nowych przepisów wyznaczono 
okresy przejściowe. Do końca 2022 ro-
ku konieczna jest wymiana tych ko-
tłów na węgiel lub drewno, które nie 
spełniają żadnych norm emisyjnych. 
Do końca 2026 roku trzeba będzie zaś 
wymienić kotły, posiadające 3 lub 4 
klasę emisji zanieczyszczeń. 

Uchwała wprowadziła także wy-
magania dla jakości paliw. W Ma-
łopolsce nadal można stosować do 
ogrzewania węgiel. Zabronione jest 
jednak korzystanie z odpadów takich 
jak muły i floty węglowe oraz drewna 
i biomasy o wilgotności powyżej 20%. 
Pojawił się także obowiązek doposaże-
nia domowych kominków w urządze-
nia redukujące emisję zanieczyszczeń. 
Od 2023 roku dopuszcza się używa-
nia tylko kominków spełniających 
wymagania tzw. „ekoprojektu” lub 
kominków, których sprawność ciepl-
na wynosi co najmniej 80%. Jednost-
ki niespełniające tych wymagań od 
2023 roku muszą zostać wyposażone 
w urządzenie redukujące emisję pyłu.

Swoje regulacje uchwala także 
strona rządowa. W październiku 2017 
roku weszło w życie rozporządzenie Mi-
nistra Rozwoju i Finansów w sprawie 
wymagań dla kotłów na paliwo stałe, 
które określa restrykcyjne normy emi-
sji spalin dla pieców produkowanych 
i instalowanych w Polsce. Wprowa-
dzone zmiany mają na celu całkowi-
tą eliminację kotłów na paliwa stałe, 
które nie będą miały najwyższej, piątej 
klasy parametrów emisyjnych. Mini-
sterstwo Energii podniosło zaś normy 
jakości dla węgla spalanego w domo-
wych piecach i małych kotłowniach. 
Zgodnie z nowymi przepisami sprze-
dawcy paliw stałych muszą teraz prze-
kazywać swoim klientom świadectwa 
jakości dotyczące sprzedawanego to-
waru, ponosząc jednocześnie pełną 
odpowiedzialność prawną za prawdzi-
wość i rzetelność informacji zawartych 
w tych świadectwach.

Za niedostosowanie do powyż-
szych przepisów grozi szereg kar, 
którym poświęcony będzie oddziel-
ny artykuł. A jakie jest zdanie na-
szych Czytelników na ten temat? 
Czy waszym zdaniem nowe zakazy 
i nakazy przyczynią się do popra-
wy jakości powietrza? – zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Dla owadów 
zapylających

ChrząstowiCe
Ewa�Barczyk

Chociaż pszczoły już dawno pocho-
wały się przed jesiennymi chłodami, 
to właśnie one były symbolicznymi 
bohaterkami niedzielnego spotka-
nia niestrudzonych społeczników i 
miłośników środowiska naturalne-
go z Chrząstowic. Na zaproszenie 
członków Stowarzyszenia Chrząsto-
wice Razem w lokalnej remizie OSP 
2 grudnia br. odbyła się konferen-
cja „Ratujmy pszczoły”, która jest 
jednym z elementów realizowanego 
przez nich projektu „Chrząstowi-
ce - Pszczela Przystań”, współfi-
nansowanego przez Województwo 
Małopolskie.

Pszczoły miodne oraz dziko żyjące 
owady zapylające stanowią kluczowy 
czynnik w rolnictwie i produkcji żyw-
ności. Niestety, coraz powszechniej 
występujący model rolnictwa, opar-
ty na intensyfikacji i chemizacji pro-
dukcji rolnej, zagraża egzystencji tych 
pożytecznych owadów - stanowi to 
istotne niebezpieczeństwo zarówno 
dla stabilności ekologicznej środowi-
ska, jak i zapewnienia bezpieczeństwa 
żywnościowego w kraju i na świe-
cie. Zorganizowane dla mieszkańców 
Chrząstowic spotkanie ale miało na 
celu uświadomienie im realnych kon-
sekwencji masowego ginięcia owadów 
zapylających i idącego za tym zagroże-
nia dla ludzi i środowiska naturalnego.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

W  piątek, 30. listopada, 
w Galerii na Piętrze IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. K. K. 
Baczyńskiego w Olkuszu odbył 
się wernisaż I  Diecezjalnego 
Konkursu Plastycznego ,,Mój 
Patron”. W trakcie imprezy do-
konano podsumowania przed-
sięwzięcia i  uhonorowano te-
gorocznych laureatów nagro-
dami i dyplomami.

Konkurs zorganizowany 
został przez IV Liceum Ogól-
nokształcące we współpracy 
z  Diecezją Sosnowiecką pod 
honorowym patronatem bi-
skupa sosnowieckiego ks. dr 
Grzegorza Kaszaka oraz staro-
sty Powiatu Olkuskiego Pawła 
Piasnego.

Przedsięwzięcie zaplano-
wano jako imprezę cykliczną, 
skierowaną do uczniów wszyst-
kich poziomów edukacyjnych. 
Jego ideą jest zwrócenie uwagi 
dzieci i  młodzieży na znacze-
nie ich imion, zachęcenie do 
pogłębienia wiedzy o  Patronie, 
którego imię noszą oraz wyra-
żenie własnych emocji i reflek-
sji w formie pracy plastycznej. - 
Konkurs ma charakter dwubie-
gunowy – z jednej strony zakła-
da samodzielną pracę Uczest-
nika polegającą na zgłębianiu 
źródeł literacko – plastycznych, 
z drugiej zaś wymaga odniesie-

nia do pamięci indywidualnej 
i  wykonania pracy plastycznej 
- podkreślił w swoim wystąpie-
niu pomysłodawca i  organiza-
tor wydarzenia artysta plastyk 
Stanisław Wywioł.

Na konkurs nadesłano 176 
prac, spośród których Jury 
w składzie: mgr Zofia Rola- Wy-
wioł artysta plastyk, dr hab. ASP 
w  Krakowie Stanisław Jakubas, 
mgr Beata Soboń dyrektor MOK 
w  Olkuszu, mgr Małgorzata 
Bryzik nauczyciel religii oraz 
mgr Barbara Krawczyk nauczy-
ciel języka polskiego, pod prze-
wodnictwem Komisarza Kon-
kursu mgr Stanisława Wywioła 

wyłoniło 49 prac zakwalifiko-
wanych do  Wystawy Pokonkur-
sowej, zorganizowanej w  Gale-
rii na Piętrze IV Liceum Ogól-
nokształcącego. Wernisaż swą 
obecnością zaszczycili m.in.: 
wicestarosta Powiatu Olkuskie-
go Bogumił Sobczyk, wicedy-
rektor wydziału katechetycz-
nego Kurii Diecezjalnej w  So-
snowcu ks. dr Michał Knapik, 
dziekan Dekanatu Olkuskiego 
ks. Henryk Chmieła, ks. prof. 
Paweł  Pielka, dyrektor biura 
poselskiego Lidii Gądek i  rad-
ny Powiatu Olkuskiego Tomasz 
Bargieł, radna Powiatu Olku-
skiego Wanda Klimek, dr hab. 

Stanisław Jakubas oraz artysta 
plastyk Zofia Rola – Wywioł.

Przybyłych na wernisaż go-
ści przywitali: dyrektor IV LO 
mgr Katarzyna Polak i  Komi-
sarz Konkursu Stanisław Wy-
wioł, podkreślając wieloletnią 
tradycję plastyczną IV LO oraz 
fakt wznowienia po wielu latach 
tradycji wystawienniczej szkoły. 
Po części oficjalnej  przedsta-
wiciele lokalnych władz wrę-
czyli nagrodzonym w konkursie 
nagrody, pamiątkowe dyplomy 
i  upominki. Następnie zapro-
szeni goście zwiedzili wystawę.

I Diecezjalny Konkurs Plastyczny  
,,Mój Patron” rozstrzygnięty

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA W KATEGORII  
SZKOŁY PODSTAWOWE:

I miejsce ex aequo: 
Nikola Żelichowska,” Św. Małgorzata”

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1w JAWORZNIE
OPIEKUN: Agnieszka Rożnowska

 
Mateusz Krzysztoń,” Św. Mateusz”

Szkoła Podstawowa Nr 30 im. Emilii Zawidzkiej  
w DĄBROWIE GÓRNICZEJ

OPIEKUN: Teresa Ciesielska

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA W KATEGORII  
SZKOŁY PODSTAWOWE KL.VIII I GIMNAZJA:
I miejsce: Julia Lemańska,” Św. Julia Billiart”

Szkoła Podstawowa Nr 30 im. Emilii Zawidzkiej  
w DĄBROWIE GÓRNICZEJ,

 OPIEKUN: Teresa Ciesielska

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA W KATEGORII  
SZKOŁY  PONADGIMNAZJALNE:

I miejsce: Klaudia Figurska,” Św. Maksymilian 
Kolbe”

IV Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyńskiego 
w OLKUSZU

OPIEKUN: Stanisław Wywioł

Pełna lista nagrodzonych, wyróżnionych 
i zakwalifikowanych do Wystawy Pokonkursowej 

dostępna na www.przeglad.olkuski.pl
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii i 
chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

opTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIAtra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIaTRIa 
/psYCHoTERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Magdalena Nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 

dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 

moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 

9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
apTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

07-12-2018	 Piątek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	60

08-12-2018	 Sobota	 Aleja	1000	–	lecia	17

09-12-2018	 Niedziela	 ul.	Orzeszkowej	22

10-12-2018	 Poniedziałek	 Al.	1000-lecia	17

11-12-2018	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	64	B

12-12-2018	 Środa	 ul.	Rabsztyńska	2

13-12-2018	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

KALENDARIUM

07. grudzień
 ǧ 15:45�Misja�Yeti�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Creed�II�(2D�NAPISY)

08. grudzień
 ǧ 20:30�Creed�II�(2D�NAPISY)

09. grudzień
 ǧ 20:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)

10-12 grudzień
 ǧ 15:45�Misja�Yeti�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Creed�II�(2D�NAPISY)

07. grudzień
 ǧ 15:45�Poczta�Świętego�Mikołaja�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�
królestwa�(3D�DUBBING)

 ǧ 17:45�Chleb�z nieba�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Creed�II�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:20�Robin�Hood.�Początek�(2D�NAPISY)

08. grudzień
 ǧ 14:30�Poczta�Świętego�Mikołaja�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�
królestwa�(3D�DUBBING)

 ǧ 17:45�Chleb�z nieba�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Creed�II�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:20�Robin�Hood.�Początek�(2D�NAPISY)

09. grudzień
 ǧ 15:45�Poczta�Świętego�Mikołaja�(2D�DUBBING)

 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�
królestwa�(3D�DUBBING)

 ǧ 17:45�Chleb�z nieba�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Creed�II�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:20�Robin�Hood.�Początek�(2D�NAPISY)

11-13 grudzień
 ǧ 16:00�Dziadek�do�orzechów�i cztery�
królestwa�(3D�DUBBING)

 ǧ 18:00�Miłość�jest�wszystkim�(2D�PL)
 ǧ 20:25�Robin�Hood.�Początek�(2D�NAPISY)

09. grudzień
 ǧ 17:00�Koncert�Papieski�pt.�“Promieniowanie�
Ojcostwa”

10. grudzień
 ǧ 11:00�Ogłoszenie�wyników�i wręczenie�
nagród�w II�Olkuskim�Konkursie�Szopek�
i Wianków�Bożonarodzeniowych�-�Centrum�
Kultury,�ul.�Szpitalna�32

11. grudzień
 ǧ 12:30� Prelekcja:� „Muzeum� Twórczości�
Władysława� Wołkowskiego� w  literaturze”�
w  ramach� Narodowego� Programu� Rozwoju�
Czytelnictwa�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

12. grudzień
 ǧ 08:30�“O małej�syrence”�-�-�spektakl�teat-
ralny�w wykonaniu�Teatru�Moich�Marzeń

 ǧ 10:00�“O małej�syrence”�-�spektakl�teatralny�
w wykonaniu�Teatru�Moich�Marzeń

 ǧ 11:40�“80�dni�dookoła�świata”�-�spektakl�teat-
ralny�w wykonaniu�Teatru�Moich�Marzeń

13. grudzień
 ǧ 17:00�„Drużnicy�i Strzelcy;�Zbiorowy�
portret�uczestników�ruchu�paramilitarnego”�
„AKADEMIA�NIEPODLEGŁOŚCI”�-�wykład�

w ramach�projektu�Instytutu�Pamięci�
Narodowej�pod�patronatem�narodowym�
Prezydenta�RP�Andrzeja�Dudy�dla�OUTW

07. grudzień
 ǧ 18:00�Show�z Mikołajem�“Ciocia�Tunia�na�
tropie�Świętego�Mikołaja”�

07. grudzień
 ǧ 15:10�-�16:00�Co�babcia�i dziadek�czytali�gdy�
byli�mali�-�dla�najmłodszych�dzieci�

 ǧ 16:00�-�16:45�Co�babcia�i dziadek�czytali�gdy�
byli�mali�-�dla�dzieci�starszych�

11. grudzień
 ǧ 11:00�-�13:00�@ktywni�i mobilni�po�60-tce�-�
warsztaty�komputerowe�w dwóch�grupach�

 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�
Ręcznych�

 ǧ 16:00�-�17:00�Lokalny�Klub�Kodowania�

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-
pt�10-18,�sob�10-14.

07. grudzień

 ǧ 18:00�� Wernisaż�wystawy�pokonkursowej�
III�Ogólnopolskiego�Konkursu�Plastycznego�
Kolaż�-�Asamblaż.

KuPię	-	SPRzedAm

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup - każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi	
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC, laptopów, 
tabletów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem 
i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne 
itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

eleKtROteChNiCzNe
 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FiNANSOWO	-	PRAWNe
 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 

12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOliCzNOŚCiOWe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 
Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

mOtORyzACjA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFES-

JONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby samo-
chodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, 
serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROC-
ZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
lecia 1b, Tel.(695)634005.

NieRuChOmOŚCi
 ǧ Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. ul. Kluczewska 
2 posiada do wynajęcia w głównym 

biurowcu na II piętrze pomieszczenia 
biurowe o pow. 15 m2  i 12 m2.  

Tel.(691)990995.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 

Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo dobrej 

lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsztyńska (pod 

przedszkole, gabinety lekarskie, biura, 

sklep, mieszkania pracownicze). Tel.

(509)020901.

 ǧ Sprzedam działkę budowlaną 
1750 m2 w Niesułowicach, ul. Wozowa. 

Długość: 122 m, szerokość: 15 m. 
Oferta bezpośrednio od właściciela. 

Tel.737477731.

PRACA
 ǧ Zatrudnię kierowcę kat. D na linie 

regularne. Tel.(502)264274.
 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 

transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Firma LAS zatrudni pracownika na 
stanowisko sprzedawca. Mile widziane 
doświadczenie w branży. Tel.(602)751403, 
CV na adres: lasolkusz@op.pl

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe ekonom-
iczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

 ǧ Poszukuję murarzy, cieśli sza-
lunkowych z doświadczeniem do 
ambitnej brygady. Budujemy domy jed-
norodzinne energooszczędne w okolicach 
Krakowa, wschodniego Śląska. Warunki 
do omówienia. Tel.(790)282775.

RóżNe
 ǧ Stoisko nr 3 poleca spodnie polskich 

producentów, nowości spodnie z polarem, 
kurtki zimowe. Wt., pt. targowisko ul. 
Sławkowska, w sobotę  targowisko 
Bukowno. 


